
                                                                              

PARLAMENTO DEL MERCOSUR 
  
 

Edificio Mercosur - Luis Piera 1992 Piso 1 - Montevideo Uruguay - Tel: (5982) 410.22.98 / 410.59.22 
www.parlamentodelmercosur.org- Secretaría Parlamentaria 

 

 

MERCOSUR/PM/SO/DISP. 03/2010 
 

MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO DE SESIONES ORDINARIAS DEL 
PARLAMENTO DEL MERCOSUR Y DE REUNIONES CON EL FCES Y CON 

EL PARLAMENTO ANDINO. (DISP. 01/2010) 

 
 
VISTO:  
Que el artículo 106 del Reglamento Interno del Parlamento del MERCOSUR 
que fija el sub período ordinario de sesiones entre el 15 de febrero y el 15 de 
diciembre de cada año. 
 
CONSIDERANDO: 
La Disposición 01/2010 y su Anexo aprobada por el Parlamento del 
MERCOSUR  en su XXII Sesión Ordinaria del 8 de marzo  de 2010; 
 
 
RESULTANDO: 

La propuesta de Mesa Directiva del 26 de abril sugiriendo la modificación del 
Calendario de Sesiones Ordinarias del Parlamento del MERCOSUR. 

 
 
 

EL PARLAMENTO DEL MERCOSUR 
DISPONE: 

 
 

Artículo 1.- Modificar el Calendario de Sesiones Ordinarias previsto en la 
Disposición 01/2010.  

 

Artículo 2.-  Aprobar el nuevo Calendario de Sesiones Ordinarias y de 
Reuniones con el FCES  y con el Parlamento Andino, en el tenor de lo previsto  
en el Anexo I de la presente. 
 
Artículo 3.-  Comuníquese. 
 
 
               Montevideo, 10 de mayo de 2010 

 
 

Parlamentario Ignacio Mendoza Unzain 
Presidente 

 
Abog. Edgar Lugo 
Secretario Parlamentario 



                                                                              

PARLAMENTO DEL MERCOSUR 
  
 

Edificio Mercosur - Luis Piera 1992 Piso 1 - Montevideo Uruguay - Tel: (5982) 410.22.98 / 410.59.22 
www.parlamentodelmercosur.org- Secretaría Parlamentaria 

 

 

 
MERCOSUR/PM/SO/DISP. 03/2010/ANEXO I 

MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO DE SESIONES ORDINARIAS DEL 
PARLAMENTO DEL MERCOSUR Y DE REUNIONES CON EL FCES Y CON 

EL PARLAMENTO ANDINO. (DISP. 01/2010) 

 

CALENDARIO DE SESIONES ORDINARIAS  - AÑO 2010 

 
 

 10 de Mayo  

 7 de Junio   

 8 de Julio – San Juan, Provincia de San Juan - Argentina 

 20 de Agosto  

 20 de Setiembre 

 25 de Octubre (*) 

 29 de Noviembre  

 13 de Diciembre 
 

 
(*) Asistirá a la Sesión el Parlamento Andino  

 
 

CALENDARIO DE REUNIONES CON EL FCES – AÑO 2010 
 

 8 de Julio  

 29 de Noviembre 
 
 
 

Parlamentario Ignacio Mendoza Unzain 
Presidente 

 
 
 
Abog. Edgar Lugo 
Secretario Parlamentario 
 
 

 


